[image: Герб на бланк]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» января 2022 г.                                                                                                           №   1

Об  организации проведения крещенского купания населения в честь православного праздника «Крещения Господне» и мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения мероприятий в рамках празднования Крещения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях безопасности участников и присутствующих на обряде купания на территории Мирненского сельского поселения

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Определить место проведения крещенского купания на территории Мирненского сельского поселения в д. Малое Протопопово река Ушайка. Проведение крещенских купаний в других местах считается несанкционированным.
2. Определить время проведения крещенского купания:
          - днем с 09.00 до 21:00 19 января 2022 года.
3. [bookmark: _GoBack]Подготовку мест проведения крещенских купаний, инструктаж по требованиям безопасности при проведение мероприятий проводить в соответствии с «Методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах» (утв. МЧС России 11.01.2019 N 2-4-71-1-29).
4. Общее руководство организацией проведения крещенского купания населения в честь православного праздника «Крещение Господне» возложить на Главу поселения (Главу Администрации) Юркова А.С. и директора МБУ «КСЦ «Радость п. Мирный» Гурьянову И.А.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                   		    Юрков А.С.

исп. Щелкова И.Н.
тел. 955 -198
image1.jpeg